
 

DECRETO N.º 42.469, DE 03/08/2022. 

 

 

NOMEIA COMISSÃO ORGANIZADORA DA 23ª 

EXPO ARACRUZ 2022. 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam nomeados os Senhores abaixo descritos, representantes 

governamentais e não governamentais, para compor a Comissão Organizadora da 23ª 

EXPO ARACRUZ 2022: 

 

REPRESENTANTES / ENTIDADES NOME 

Secretaria de Obras e Infraestrutura Rafael Machado Borgo 

Procuradoria Geral  Laryssa Viale Baroni 

Secretaria de Agricultura Mauro Demartha 

Secretaria de Comunicação Marcus Vinicius Souza Coelho 

Secretaria de Turismo e Cultura Paulo Sergio da Silva Neres 

Secretaria de Transportes e Serviços 

Urbanos 

Almir Gonçalves Vianna 

Secretaria Municipal de Ações Estratégicas Jeesala Mayer Coutinho 

Sindicato Rural Paulo Sérgio Barcelos Pimentel 

IDAF Rogério Siqueira Lemos 

INCAPER Wathaanderson de Souza Rocha 

Câmara Municipal Geanderson Godoy 

 

Art. 2º A Comissão será presidida pelo Secretário de Turismo e Cultura e 

terá como Vice-presidente o Secretário de Agricultura. 

 

Art. 3º Os trabalhos a serem realizados por esta Comissão não serão 

remuneradas por serem de relevância ao interesse público. 

 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Prefeitura Municipal de Aracruz, 03 de agosto de 2022. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 




